



| Receitas Fiscais | Resultado Primário | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
| | Previsão Inicial | | | Realização | | No Período do Exercício Anterior |
| | Anual | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | |
| RECEITA CORRENTES | 5.374.750,00 | 895.792,20 | 5.374.750,00 | 1.075.852,40 | 6.119.429,01 | 4.934.011,23 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 190.000,00 | 31.666,80 | 190.000,00 | 100.000,00 | 151.141,20 | 100.000,00 |
| SUBTOTAL | 5.564.750,00 | 927.459,00 | 5.564.750,00 | 1.175.852,40 | 6.270.570,21 | 5.034.011,23 |
| (-) DEDUÇÕES | 613.750,00 | 102.291,70 | 613.750,00 | 119.633,24 | 654.333,43 | 557.832,85 |
| Receitas de Operações de Créditos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 34.000,00 | 5.666,70 | 34.000,00 | 4.131,03 | 25.039,72 | 30.948,96 |
| Retorno de Operações de Crédito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens | 15.000,00 | 2.500,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução para Formação do FUNDEF | 564.750,00 | 94.125,00 | 564.750,00 | 115.502,21 | 629.293,71 | 526.883,89 |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS | 4.951.000,00 | 825.167,30 | 4.951.000,00 | 1.056.219,16 | 5.616.236,78 | 4.476.178,38 |

| Despesas Fiscais | Resultado Primário | | | | | | | |
|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
| | Dotação Inicial | | | Despesas Empenhadas | | Despesas Liquidadas | | No Período do Exercício Anterior |
| | Anual | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | |
| DESPEAS CORRENTES | 5.167.782,21 | 861.297,04 | 5.167.782,21 | 612.858,52 | 5.167.605,03 | 622.015,38 | 5.167.605,03 | 4.100.462,93 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 83.302,56 | 13.883,76 | 83.302,56 | 2.321,36 | 83.302,56 | 2.321,36 | 83.302,56 | 78.238,20 |
| SUBTOTAL | 5.084.479,65 | 847.413,28 | 5.084.479,65 | 610.537,16 | 5.084.302,47 | 619.694,02 | 5.084.302,47 | 4.022.224,73 |
| DESPEAS DE CAPITAL | 330.177,87 | 55.029,65 | 330.177,87 | 141.615,57 | 330.177,87 | 142.415,57 | 330.177,87 | 219.492,11 |
| (-) Deduções | 143.106,75 | 23.851,13 | 143.106,75 | 27.043,65 | 143.106,75 | 27.043,65 | 143.106,75 | 166.632,71 |
| Amortização de Dívida | 143.106,75 | 23.851,13 | 143.106,75 | 27.043,65 | 143.106,75 | 27.043,65 | 143.106,75 | 166.632,71 |
| Concessão de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 5.271.550,77 | 878.591,80 | 5.271.550,77 | 725.109,08 | 5.271.373,59 | 735.065,94 | 5.271.373,59 | 4.075.084,13 |
| RESULTADO | -4.706.800,77 | -784.466,80 | -4.706.800,77 | -609.606,87 | -4.642.079,88 | -619.563,73 | -4.642.079,88 | -3.548.200,24 |
| RESULTADO | -320.550,77 | -53.424,50 | -320.550,77 | 331.110,08 | 344.863,19 | 321.153,22 | 344.863,19 | 401.094,25 |

| Especificação | Resultado Nominal | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
| | Saldo | | | Resultado Nominal | | |
| | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | |
| I - Dívida Consolidada | 962.046,70 | 886.598,03 | 1.089.144,69 | 202.546,66 | -22.958,02 | |
| (-) Disponibilidade de Caixa | 177.190,68 | 250.878,50 | 56.734,27 | -194.144,23 | -120.456,41 | |
| (-) Aplicações Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Demais Ativos Financeiros | 6.404,41 | 19.370,42 | 6.404,41 | -12.966,01 | 0,00 | |
| II - Dívida Consolidada Líquida | 778.451,61 | 616.349,11 | 1.026.006,01 | 409.656,90 | 247.554,40 | |
| III - Receita de Privatizações | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 778.451,61 | 616.349,11 | 1.026.006,01 | 409.656,90 | 247.554,40 | |